1

Форма заявления о признании квалифицированным инвестором юридического лица

В ООО УК «АДЕПТА»

Вх.№ ______________________

От «___»______________ 20____г.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о признании квалифицированным инвестором физического лица
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

(далее по тексту заявления – Заявитель)

Наименование и реквизиты документа,

удостоверяющего личность

Адрес регистрации и (при отличии) адрес

фактического проживания

ИНН
Сведения о лице, имеющем право

действовать от имени Заявителя по

доверенности (фамилия, имя, отчество,
реквизиты документа, удостоверяющего

личность, реквизиты доверенности

Прошу признать Заявителя квалифицированным инвестором (выбрать нужное):

1.  - в отношении всех видов сделок, ценных бумаг и иных финансовых инструментов,

предназначенных для квалифицированных инвесторов

В целях подтверждения соответствия Заявителя установленным требованиям к настоящему заявлению

прилагается:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

2.  - в отношении инвестиционных паев закрытых и интервальных паевых инвестиционных

фондов, предназначенных для квалифицированных инвесторов

В целях подтверждения соответствия Заявителя установленным требованиям к настоящему заявлению

прилагается:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

3. В целях оценки соответствия Заявителя установленным требованиям, прошу принять к

рассмотрению следующие показатели, подтверждаемые документами, прилагаемыми к

настоящему заявлению1:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

4. Заявитель уведомлен ООО УК «АДЕПТА» о том, что признание квалифицированным

инвестором предоставляет возможность совершения сделок (заключения договоров), которые

связаны с повышенными рисками финансовых потерь, в том числе превышающих сумму

инвестиций, и неполучения ожидаемых доходов от инвестиций.

________________________ / _____________________________________ /
подпись Заявителя   ФИО Заявителя

1 Пункт не обязательный для заполнения. В случае не заполнения данного пункта ООО УК «АДЕПТА» для оценки

соответствия Заявителя установленным требованиям будет анализировать все, доступные из представленных

документов, показатели.

2

5. Уведомление о результатах рассмотрения настоящего Заявления, равно как и последующие

уведомления и сообщения, прошу направлять Заявителю следующим способом (отметить

нужное):

 заказным письмом по адресу: __________________________________

 вручить Заявителю или его представителю в офисе ООО УК «АДЕПТА» под роспись.

6. Заявитель подтверждает, что передача уведомлений указанным способом будет считаться

надлежащим предоставлением информации и достаточным доказательством (пригодным для

предъявления при разрешении споров, в том числе в суде) передачи уведомления и его

содержания.

7. Заявитель подтверждает полноту и достоверность информации, содержащейся в данном

заявлении и представленных документах

Заявитель либо его уполномоченный представитель:

ФИО Подпись Реквизиты доверенности

(при подаче заявления представителем)

Дата подачи заявления «___»_________________ 20___г.

Служебная информация ООО УК «АДЕПТА»

РЕШЕНИЕ ООО УК «АДЕПТА» О ПРИЗНАНИИ ЗАЯВИТЕЛЯ КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ ИНВЕСТОРОМ:

1)  Признать Заявителя квалифицированным инвестором в отношении:

              всех видов сделок, ценных бумаг и иных финансовых инструментов, предназначенных для

квалифицированных инвесторов;

              инвестиционных паев закрытых и интервальных паевых инвестиционных фондов, предназначенных для

квалифицированных инвесторов

2)  Отказать Заявителю в признании его квалифицированным инвестором

Причина отказа: _________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Дата принятия решения: «___» ___________20___г.

Генеральный директор  ___________________  /__________________________/